
206003/206003-2015-18725(1) 

№206003-2015-18725 

от19.10,15 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 19 октября 2015 года № 397 

О распределении в 2015 году субсидий из областного 
бюджета Ленинградской области бюджетам 

муниципальных районов и городского округа 
Ленинградской области для софинансирования в рамках 

муниципальных программ поддержки и развития субъектов 
малого и среднего предпринимательства мероприятия 
по поддержке субъектов малого предпринимательства, 

действующих менее одного года, на организацию 
предпринимательской деятельности 

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации и постановлением Правительства Ленинградской области 
от 20 июля 2015 года № 273 "Об утверждении Порядка предоставления 
и расходования субсидий бюджетам муниципальных районов и городского 
округа Ленинградской области для софинансирования в рамках 
муниципальных программ поддержки и развития субъектов малого 
и среднего предпринимательства мероприятия по поддержке субъектов 
малого предпринимательства, действующих менее одного года, 
на организацию предпринимательской деятельности в рамках 
подпрограммы "Развитие малого, среднего предпринимательства 
и потребительского рынка Ленинградской области" государственной 
программы Ленинградской области "Стимулирование экономической 
активности Ленинградской области" Правительство Ленинградской 
области п о с т а н о в л я е т : 

1. Утвердить прилагаемое распределение в 2015 году субсидий 
из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных 
районов и городского округа Ленинградской - области 
для софинансирования в рамках муниципальных программ поддержки 
и развития субъектов малого и среднего предпринимательства 
мероприятия по поддержке субъектов малого предпринимательства. 



206003/206003-2015-18725( 1) 

действующих менее одного года, на организацию предпринимательской 
деятельности. 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на вице-
губернатора Ленинградской области - председателя комитета 
экономического развития и инвестиционной деятельности Ялова Д.А. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

Губернатор 
Ленинградской области енко 



206003/206003-2015-18727( 1) 

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением Правительства 
Ленинградской области 
от 19 октября 2015 года№ 397 

(приложение) 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
в 2015 году субсидий из областного бюджета Ленинградской области бюджетам 

муниципальных районов и городского округа Ленинградской области 
для софинансирования в рамках муниципальных программ поддержки и развития 

субъектов малого и среднего предпринимательства мероприятия по поддержке 
субъектов малого предпринимательства, действующих менее одного года, 

на организацию предпринимательской деятельности 

№ 
п/п 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

Наименование 
муниципального района 

и городского округа 
Ленинградской области 

Бокситогорский муниципальный район 
Волховский муниципальный район 
Всеволожский муниципальный район 
Выборгский район 
Гатчинский муниципальный район 
Кингисеппский муниципальный район 
Киришский муниципальный район 
Кировский муниципальный район 
Лодейнопольский муниципальный район 
Ломоносовский муниципальный район 
Лужский муниципальный район 
Подпорожский муниципальный район 
Приозерский муниципальный район 
Сланцевский муниципальный район 
Тихвинский муниципальный район 
Тосненский район 
Сосновоборский городской округ 
Итого 

Размер субсидии (тыс. рублей) 
всего 

863 
1735 
3072 
3488 
2918 
2770 
981 
1320 
1506 
1341 
4184 
705 
597 
1332 
799 
1010 
1379 

30000 

в том числе 
за счет 
средств 

областного 
бюджета 

173 
347 
614 
698 
584 
554 
196 
264 
301 
268 
837 
141 
119 
266 
160 
202 
276 

6000 

за счет 
средств 

федераль
ного 

бюджета 
690 
1388 
2458 
2790 
2334 
2216 
785 
1056 
1205 
1073 
3347 
564 
478 
1066 
639 
808 
1103 

24000 


